
　

順位 勝点 試合 勝 分 負 得 失

1 38 15 12 2 1 63 18

2 34 15 11 1 3 46 26

3 26 15 8 2 5 29 19

4 15 15 4 3 8 23 38

5 8 15 2 2 11 10 36

6 8 15 2 2 11 14 48

2 84 -82

26 19 7

6 アギラス神戸 0 12 0 0 12

44 34 10

5 ジュブリーレ鹿児島 15 12 4 3 5

23 21 2

4 静岡産業大学磐田ボニータ 15 12 5 0 7

40 13 27

3 バニーズ京都 16 12 5 1 6

48 12 36

2 スペランツァＦ．Ｃ．高槻 29 12 9 2 1

得 失 得失点差

1 ＦＣ高梁　吉備国際大学 29 12 9 2 1

会場

スフィーダ世田谷ＦＣ　試合日程・結果

２０１１　ＷＥＳＴリーグランキング　※９／１０現在

順位 チーム 勝点 試合数 勝 分 負

江戸川陸上競技場

大井ふ頭中央海浜公園スポーツの森第二球技場

御殿場高原時之栖Ａグラウンド

西が丘サッカー場

日本体育大学横浜健志台キャンパスサッカーＧ

赤羽スポーツの森公園競技場

２０１０ ＥＡＳＴ　リーグランキング

常盤木学園高等学校

-30

宮城県サッカー場Ａグラウンド

対戦相手

世田谷区世田谷公園

御殿場高原時之栖Ａグラウンド

駒沢オリンピック公園陸上競技場

日本体育大学横浜健志台キャンパスサッカーＧ

宮城県サッカー場Ａグラウンド

南長野運動公園総合球技場

世田谷区世田谷公園

札幌サッカーアミューズメントパーク

常盤木学園高等学校

ＡＣ長野パルセイロレディース

ＪＦＡアカデミー福島

ノルディーア北海道

日本体育大学女子サッカー部

常盤木学園高等学校

２－３

３－０

キックオフ

ＡＣ長野パルセイロレディース

ＪＦＡアカデミー福島

ノルディーア北海道

日本体育大学女子サッカー部

常盤木学園高等学校

ＡＣ長野パルセイロレディース

ＪＦＡアカデミー福島

３－０

１－１

１－５

１－０

０－３

４－１

Ａ

Ａ

HOME
ＡＷＡＹ

13:00

14:00

11:00

１－１

１－２

３－０

２－２

Ａ

Ｈ

Ｈ

Ｈ

Ａ

Ｈ

8月6日

4月10日

開催日

Ｈ

Ａ

Ｈ

Ａ

Ａ

Ａ

Ｈ

６月１９日(日)

６月４日(土)

５月２９日(日)

５月１５日(日)

４月２９日(金・祝)

4月24日

第２節

第１節

節

９月２５日(日）

９月１８日（日）

９月１１日(日）

９月３日(土）

８月２８日（日）

７月２日(土)

６月２５日(土)

第８節

第７節

第６節

第５節

第４節

第３節

第１５節

第１４節

第１３節

第１２節

第１１節

清水第八プレアデス

ノルディーア北海道

AC長野パルセイロレディース

日本体育大学女子サッカー部

ＪＦＡアカデミー福島

得点数

２０１１　ＥＡＳＴリーグランキング  ※９／１０現在

２０１１　ＥＡＳＴ　得点ランキング

チーム

ノルディーア北海道

日本体育大学女子サッカー部

順位

1 21

-45

6

7

8

9

9

11

ac福島

ａｃ福島

日体FC

常盤木高

Ｓ世田谷

常盤木高

5

6

7

選手

田中陽子

川島　はるな

久保田麻友

仲田歩夢

森　仁美

道上　彩花2

3

3

京川　舞 常盤木高

チーム

4

7

21

43

54

42

18

24

16

14

9

12

22

31

37

571

分

12

9

4

5

2

1

負

8

7

5

2

0 1

2

3

2

32

3

4

5

6

23

18

1

8

試合数

13

13

14

12

13

13

27

得 失

スフィーダ世田谷FC

ＡＣ長野パルセイロレディース

ノルディーア北海道

日本体育大学女子サッカー部

ＪＦＡアカデミー福島

常盤木学園高等学校

得失点差

第１０節

第９節

チーム 勝点

34

順位

1

勝

11

0-0 

0-3 

2-0 

2-1 

SINCE 2010

※試合日時、会場は変更になる可能性があります。  なでしこリーグホームページで御確認下さい。http://www.nadeshikoleague.jp/ 

噛み合わない歯車。スフィーダ、進化の証明へ壁を打ち破れ！！ 
 スフィーダにとっては約3カ月振りのホームゲー

ムであり、ここまでのアウェー3連戦で1分2敗の

未勝利という状況を打破したい重要な試合だ。

中断期間では主力選手の負傷離脱が相継ぎ、

下部組織の選手を一時昇格させてメンバーを編

成する等、シーズンを戦い抜く難しさも経験した｡

トレーニングキャンプを経てチームコンセプトの

理解、選手間の意思疎通に向上が見られ､コン

ディション維持にも成功して迎えた第3クール初

戦では､常盤木高校相手に終始主導権を握り続

けるスフィーダらしいサッカーを展開するも、個の

破壊力に対応出来ずに敗戦。続く日体ＦＣ戦でも 

高いボールポゼッションで試合を支配するが、決

定機を外し続けた末､同点に追い付かれてのド

ロー。結果の伴わない「良いサッカー」へのジレン

マが拭えないでいる。しかしチームの雰囲気は悪

くない。トレーニング中､選手は活発に意見交換し、

時折笑顔を見せながら取り組む姿は久々のホー

ムゲームで爆発を予感させる。川邊監督は「レベ

ルの高いリーグを戦いチームはあらゆる部分で

成長している。怪我人は多発したが戦力の底上

げにも成功したし手応えを感じている。でも結果

がすべて。勝てないという事は力が足りないとい

う事。自分達の力の証明、進化の証明の為にも 

次節は絶対に負けられない。」と話してくれた。 

 対する北海道は既に最下位が決定したものの、

チームの完成度は増してきている。注目選手は

№20白木 星選手。チームではまだ控えに回るこ

とが多いが、先日のU-16日本女子代表アメリカ

遠征で3試合に出場し2得点と活躍した。スフィー

ダとの第１戦でも強烈なシュートを突き刺し存在

感を示している将来有望選手だ。 

  前節の結果で２位以内の可能性が無くなったス

フィーダだが３位でシーズンを終える為、ジレンマ

を吹き飛ばし、勝点３を獲得して是非、待ち侘び

ているサポーターに勝利をプレゼントして欲しい。 

 

Substitute： 

  1  ＧＫ  鶴ヶ谷沙紀 

  3    ＤＦ  石崎美有 

  5  ＭＦ  小島英里奈 

  9    ＦＷ   内山朊香 

  10 ＭＦ  林 玲花 

  13   ＦＷ  千葉恵美 

  14   ＤＦ  田中麻里菜 

  16   ＦＷ     石橋みずき 

  17   ＦＷ  長崎 茜 

  18   ＤＦ     谷 かおり 

  21   ＧＫ   大崎愛海 

ケータイで 

試合速報を 

チェック！！ 

 

20山本摩也  

15笹子正恵  
７森仁美  

8田中真理子  

６川嶋珠生  

19黒川晃  

４岡田あやめ  

11永田真耶  ２福原菜緒  

12川口真奈 

MATCH REVIEW  予想スターティングメンバー 

 

23 

0 

5 

3 

0 

 

STATS 

シュート 

ＧＫ 

ＣＫ 

直接ＦＫ 

間接ＦＫ 

 

 

9 

7 

2 

12 

7 

 

SINCE 2010

２０１１.４.２４ 第３節 

4  1  
GOAL 

16分 山本摩也 
25分 田中真理子 

65分 山本摩也 

90分 森 仁美 

 

 

GOAL 

88分 白木 星 

Ｓ世田谷 ＮＯＲＤ 

■ 西が丘サッカー場 ■ ３３０人 ■ 晴れ 

２０１１.６.１９ 第８節 

0  3  
GOAL 

 

 

 

GOAL 

79分 森 仁美 

85分 永田真耶 

87分 森 仁美 

Ｓ世田谷 ＮＯＲＤ 

■ 札幌サッカーアミューズメントパーク ■ １７０人 ■ 晴れ 

 

6 

14 

1 

12 

6 

 

STATS 

シュート 

ＧＫ 

ＣＫ 

直接ＦＫ 

間接ＦＫ 

 

 

23 

9 

6 

5 

3 

 

22高橋奈々  

 

MemberList： 

  ＧＫ 21 今野真衣 

    ＤＦ      9 富田 舞 

              5    小寺彩日 

              4    前田智美 

              24   岩谷恵理 

    ＭＦ   15 桜田由佳 

              10  佐野川祐理 

                8    神成美紀 

              17   有田一衣 

  ＦＷ   27    高橋李奈 

         7   森 美里 

ノルディーア北海道 スフィーダ世田谷ＦＣ 

Coach   三浦雅之 SYSTEM 4-4-2 Coach   川邊健一 SYSTEM 4-2-3-1 

PICKUP PLAYERS 

№７ 森 仁美 
６試合連続を含む今季９得点で 

  現在得点ランキング３位につける。 

  独特のリズムで相手を抜き去るドリブルと 

   チャンスを見逃さない嗅覚は天賦の才。 

    左サイドからのカットインシュートに要注目！ 

       №１２ 川口真奈 
     正確な技術と的確なコーチング、 

  何よりも正確且つ鋭いドロップキックは 

正に針の穴を通すかのような精度を誇る。 

     相手ＦＷとの1対1の駆け引きも絶妙で 

   至近距離のシュートも確実にキャッチ！ 


